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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

blíží se konec roku 2019, který bych cha-
rakterizoval jako bohatý na pracovní i spo-
lečenské události. Dovolte mi, abych Vás 
v  krátkosti informoval o  jeho nejdůležitěj-
ších okamžicích a zmínil i pár plánů do bu-
doucnosti. 

V  letošním roce se podařilo dokončit 
a  rozpracovat několik investičních akcí. 
Začátkem roku byla zkolaudována zbrusu 
nová hasičská zbrojnice. Její prostory vyu-
žívá Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd 
a  Technické služby Újezd, s. r. o. Městská 
část v  prostornější společenské místnosti 
hasičské zbrojnice pořádá zasedání zastupi-
telstva, setkávání se seniory a s veřejností. 
Tento prostor byl poprvé v listopadu využit 
pro vítání našich nových spoluobčánků. 

Úspěšně byl dokončen investiční záměr 
a  studie základní devítileté školy Forman-
ská. Dále se plánuje zpracování projektové 
dokumentace, kterou použijeme pro vydání 
územního a  stavebního povolení. Zahájení 
realizace stavby se předpokládá začátkem 
roku 2022 s plánovaným termínem dokon-
čení na podzim 2023. Úspěšná realizace zá-
kladní školy je závislá na  získání potřebné 
finanční podpory z Magistrátu hl. m. Prahy. 

Základní škola prvního stupně, tzv. smí-
šená, v  září přivítala sedmnáct prvňáč-
ků a  do  druhé třídy přibylo šest školáků. 
V  současnosti do  ZŠ Formanská dochází 
celkem 31 dětí. Do Mateřské školy Forman-
ská a  detašovaného pracoviště ve  Vodnic-
ké ulici dochází celkem 112 dětí. Městská 
část by potřebovala ještě jednu třídu, aby 

byla schopna uspokojit aktuální poptávku 
po  umístění dětí do  mateřinky. Pokud vše 
půjde podle plánů a  v  roce 2023 zahájíme 
provoz v nové základní devítileté škole, tak 
volné prostory po  základní škole prvního 

stupně přestavíme na dvě nové třídy mateř-
ské školy. 

Již dva roky pracujeme na projekčních pří-
pravách rozsáhlé rekonstrukce komunikací 
s  pracovním názvem „Proutěná etapa 022“ 
v  sídelní části Kateřinky. Součástí prací je 
i oprava stávajících chodníků, rozšíření par-
kovacích stání a výměna veřejného osvětlení. 
Společnost Veolia Energie, a. s., provozovatel 
kotelny v Proutěné ulici, vyvolala neočekáva-
ná jednání týkající se nutné výměny rozvodů 
potrubí tepla a teplé vody, které je rozvede-
no ke  všem panelovým domům. Městská 
část tak bude ve spolupráci s Veolia Energy 
zajišťovat v rámci rekonstrukce komunikací 
i výměnu potrubního vedení. Tímto bych rád 
informoval obyvatele z  dotčené lokality, že 
z důvodu nesouhlasného stanoviska městské 
části, ale i z ekonomických důvodů, investor 
upustil od realizace přívodu horkovodu z Již-
ního Města. V  současné době je dokončena 
projekční příprava zahrnující rekonstrukci 
ulice Proutěná, U Pramene a části Vodnická, 
která je rozdělena do několika etap. Práce bu-
dou prováděny postupně od zadních traktů 
ulic Proutěná a Vodnická směrem k výjezdu 
ze sídliště na Formanskou ulici. Pokud se po-
daří získat finanční prostředky na  stavební 
práce, tak předpokládám, že stavbu zahájíme 
ve II. čtvrtletí příštího roku.

Návesní rybník byl na  konci léta vypuš-
těn z  důvodu plánovaného odbahnění. 
Součástí prací je i  stavba bezpečnostního 
přelivu, požeráku, vyspravení hrází a třech 
přítoků. Revitalizace rybníku by měla být 
dokončena, a rybník částečně napuštěn, do 
konce letošního roku. Finanční prostředky 
na stavební práce jsou čerpány z dotace hl. 
m. Prahy. V  příštím roce se uskuteční re-
konstrukce rybníku Sukov. 

Vážení spoluobčané, tímto mi dovolte, 
abych Vám všem popřál do  nového roku 
2020 hodně štěstí, zdraví a mnoho pracov-
ních úspěchů.

 Václav Drahorád, starosta

Slovo místostarostky
Ohlédnutí 
za kulturními akcemi 
v roce 2019

Při zpětném ohlédnutí za  letošními kultur-
ními a sportovními akcemi mohu konstato-
vat, že naše městská část nezahálí.

Již v únoru roztančily celou městskou část 
masky v  tradičním masopustním průvodu. 
Další akcí bylo březnové vynášení Morany. 
Podle krásného jara a léta jsme zimu zahna-
li skutečně dokonale. Jaro dále pokračovalo 
běžeckými závody pro děti a dospělé, pálením 
čarodějnic, stavěním májky, kácením májky 
a  májovou veselicí. Léto jsme začali pořádá-
ním dětského dne spojeného s  fotbalovým 
turnajem a pivními slavnostmi. Tato akce je 
tradičně poslední akcí před prázdninami.

V letošním roce se uskutečnila tři setkání 
se seniory, kteří v příslušném období slavili 
svá životní jubilea. To poslední, čtvrté, nás 
čeká v prosinci. Pro seniory jsme dále uspo-
řádali dva zájezdy. Ten jarní byl na  zámek 
Kratochvíle a  do  Holašovic, a  na  podzim 
jsme jeli navštívit zámek Blatná a  Zemský 
hřebčinec Písek.

Nezapomněli jsme ani na naše nově naro-
zené občánky, které jsme přivítali v  dubnu 
a v listopadu.

V září nás čekala zatím největší akce, kte-
rou městská část pořádala. Připojili jsme se 
k  evropskému dni mobility a  21. září 2019 
jsme uzavřeli celou městskou část pro au-
tomobily a  na  čtrnácti stanovištích se lidé 
mohli pobavit, nebo zasportovat. Akce se 
připravovala již od jara a do organizace se za-
pojili nejen zaměstnanci úřadu, zastupitelé, 
hasiči, ale i přátelé a místní obyvatelé. 

Komunikace v ulici Proutěná

Setkání se seniory ve společenské místnosti hasičské 
zbrojnice

Oslava dětského dne
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Slovo místostarostky
Hospodaření 
městské části 

Vážení spoluobčané,
chtěla bych Vás touto cestou informovat 

o financích městské části, o plnění rozpočtu 
v průběhu roku a o čerpání obdržených dota-
cí. Hospodaření městské části má jistě dopad 
na život všech obyvatel městské části, proto 
je v našem zájmu, aby o něm byli občané MČ 
Praha-Újezd pravidelně informováni.

Při čerpání rozpočtu naší městské části 
v současné době zaměřujeme svoji pozornost 
nejen na  dodržování rozpočtové kázně, ale 
také se věnujeme kontrole financování dota-
cí přiznaných Magistrátem hlavního města 
Prahy. 

Ráda využívám této příležitosti, abych Vás 
informovala o  průběhu jednotlivých akcí, 
na které jsme obdrželi výše zmíněné dotace. 
Jedná se o  dotace na  revitalizaci Návesní-
ho rybníku, pro Sbor dobrovolných hasičů, 
na  výstavbu lanového parku, na  výstavbu 
a  dovybavení tříd Základní školy Forman-
ská, na opravu chodníků Kateřinky a o dotaci 
na akci Den bez aut. 

Nyní probíhá akce Revitalizace Návesního 
rybníku. Dotace pro Sbor dobrovolných hasi-
čů jsou téměř vyčerpány. Akce Lanový park je 
již ukončena a  dotace vyčerpána, stejně tak 
jako dotace určená na akci Den bez aut, která 
již proběhla v září tohoto roku.

Úřad městské části oslovil občany, nespo-
kojené cestující autobusové linky č. 363, se 
žádostí o  sdělení svých zkušeností s  touto 
příměstskou linkou, která jako jediná do-
pravně obsluhuje naši městskou část.

Do  konce října své podněty či stížnosti 
zaslali již desítky občanů. Nejčastěji opaku-
jícími se zkušenostmi jsou:

- Vysoká přeplněnost spojů mezi 7 a 8 ho-
dinou ranní a v odpoledních hodinách.

- V dopravní špičce se stává, že linka nepo-
jme všechny cestující. Ti pak musí čekat 
na další spoj. Týká se to i dětí jedoucích 
do školy.

- Jezdí malé autobusy bez zadních dveří. 
V  případě plného autobusu z  něj nelze 
vystoupit.

- Při odjezdu z Opatova je nutné nastupo-
vat pouze předními dveřmi, prokázat se 
platným jízdním kuponem či si zakoupit 
jízdenku přímo u řidiče. Tímto autobus 
získává zpoždění již na nástupní stanici.

- V příměstském autobusu neplatí SMS jíz-
denky.

- Komplikované nastupování rodičů s  ko-
čárky. Ti se musí nejprve prokázat řidiči 
průkazem a  teprve potom mohou na-
stoupit prostředními dveřmi.

- Přeplněné autobusy jsou jedním z důvo-
dů, proč obyvatelé městské části používa-
jí k cestám do centra Prahy své automobi-
ly. Velké množství aut pak tvoří  v ranních 
hodinách na křižovatce ulic Opatovská 
a Ke Kateřinkám kolony.

Městská část se se všemi podněty ztotožňu-
je a starosta je využije jako podklady k jed-
nání s náměstkem primátora HMP pro ob-
last dopravy, Ing. Adamem Scheinherrem, 
MSc., Ph.D.

Bude žádat pro své občany posílení do-
pravní obslužnosti městské části a důstojné 
cestování městskou linkou s nástupem vše-
mi dveřmi v rámci tarifního pásma platné-
ho na území hl. m. Prahy. 

Pavla Pitrmanová, 
kancelář starosty

V říjnu jsme pořádali podzimní běžecké zá-
vody, a pak jsme oslavili 30. výročí 17. listopa-
du lampionovým průvodem a vysázením lip. 

Než nadejde to nejkrásnější období roku, 
Vánoce, přijdou na  újezdské náměstí čerti, 
aby společně s  Mikulášem a  andělem potě-
šili děti mikulášskou nadílkou. Vánoce jsou 
v  naší městské části spojené s  rozsvěcením 
vánočních stromů a  tradičním koncertem 
zvonohry. 

Na  všech těchto akcích je hezké to, že se 
zde sejdou sousedé, lidé všech věkových ka-
tegorií, popovídají si a  dobře se baví. Dou-
fám, že i v příštím roce se budeme setkávat 
jak na tradičních, tak i na akcích nových, kte-
ré pro Vás chystáme. 

Jana Draštíková, místostarostka

Dotace na  výstavbu Základní školy For-
manská pro 1.–5. stupeň nebyla dočerpána, 
a  proto jsme požádali o  převod zbylých fi-
nančních prostředků na  zpracování studie 
stavby a  projektové dokumentace Základní 
školy Formanská 1. a 2. stupeň.

Městská část dále získala dotaci na I. etapu 
rekonstrukce komunikací v  sídlišti Kateřin-
ky. Jedná se o opravu stávajících propojova-
cích chodníků směrem na Jižní Město. Veřej-
ná zakázka na tuto akci byla bohužel zrušena, 
neboť se do  výběrového řízení nepřihlásil 
žádný účastník. Městská část požádá o  pře-
sun finančních prostředků na příští rok.

Pozornost musíme věnovat také využi-
tí dotace na  dovybavení tříd Základní školy 
Formanská, které je plánováno na konec le-
tošního roku.

Průběhem proplácení prostředků, jak 
z  rozpočtu městské části, tak i  z  dotací, se 
pravidelně na svých jednáních zabývá finanč-
ní výbor a  svá doporučení předkládá zastu-
pitelům. Tím se snažíme minimalizovat pří-
pady nevyčerpaných dotací, protože finance 
nepoužité do  31. 12. 2019 bychom museli 
vrátit zpět poskytovateli, nebo na  základě 
řádného zdůvodnění požádat o  možnost je-
jich čerpání v následujícím roce. 

Hana Petrová, místostarostka

Dopravní obslužnost městské části

Dovybavení ZŠ Formanská – relaxační koutek pro 
děti

Lanový park hrazený z dotace
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Posíleni 17 kamarády pážaty v  první třídě 
a 6 novými kamarády plavčíky ve druhé tří-
dě se řítíme do dalšího školního roku. Ná-
sledující školní rok 2019/20 bude jistě pl-
ný veselých zážitků, nových dobrodružství 
a zajímavých historek, nejen pro rodiče.

Začátky jsou vždy plné očekávání z nové-
ho, ještě nepoznaného. Věříme, že se nám 
podaří naše děti zaujmout a otevřít jim no-
vé obzory, které budou moci plně využít pro 
sebe a své okolí.

Do víru velkoměsta jsme se vydali rovnou 
v  prvním týdnu školy, a  to účastí na  hu-
dební akci Festiwall. Děti si zde mohly 
vyzkoušet a  zažít, jak to vypadá z  druhé 
strany pódia, tak zvaně „jak se to dělá“. Jak 
se tvoří zvuk, sáhnout si na nástroje, poho-
vořit s hudebníky, vyzkoušet si „jak se dělá 
rádio“ a nakonec jsme to završili na pódiu, 
kde jsme si užili společný zpěv a prkna, co 
znamenají koncert.

Přes základy psaní a počítání, které jsme 
hledali všude ve  svém okolí, jsme se do-
stali na  návštěvu do  knihovny a  poslech-
li si pěkné vyprávění o  knížkách. Někteří 
z nás se rádi vrátí se svou novou kartičkou 
do knihovny a vypůjčí si jistě pěknou řadu 
veselých i poučných knížek.

Okolí naší školy vybízí k toulkám do lesa 
a  k  vodě. Toho se snažíme využívat hojně. 
Nejen pro blaho těla, ale i našich hlav (učit 
se dá opravdu skoro všude). Naši druháci 
si užili i kulturu v podobě návštěvy divadla 
Minor na hrách ZÁ-TO-PEK a Robin Hood. 
Zeptejte se dětí, myslím, že mají co vyprá-
vět.

Před námi je mnoho svátků, na  které se 
již nyní připravujeme. „Podzimní chvilka“, 
kterou věnujeme setkání s rodiči při vyřezá-
vání dýní, přehlídce strašidel a výzdobě ško-
ly. Při realizaci nás napadají další způsoby, 
jak příště tyto svátky udělat více netradičně 
a těšíme se na další nápady.

Další větší akcí bude „Vánoční štědření“ 
- setkání před Vánocemi v prostorách nové 

hasičské zbrojnice, kde nás oblaží děti drob-
nou divadelní a hudební taškařicí, zazní ta-
ké živá hudba v podání potulných kejklířů. 
A věřím, že společně vytvoříme přátelskou 
a sváteční atmosféru, jako již několikrát.

A  poslední, na  pořadu začátkem druhé-
ho pololetí, je začátek plavecké výuky pro 
druhou třídu. Jistě se na ni naši plavčíci už 
velmi těší.

Závěrem bychom rádi poděkovali za další 
zvelebování naší školy našemu zřizovate-
li MČ Praha-Újezd, neboť se koncem roku 
můžeme těšit na  novou šatnu pro učitele 
a  herní koutek pro naše kamarády a  další 
vybavení.

V  případě, že byste měl kdokoli zájem 
se o naší škole dozvědět něco víc, rádi vás 
u  nás přivítáme. V  případě zájmu s  námi 
navázat užší spolupráci, piště nám na zsfor-
manska@seznam.cz. Sledovat nás můžete 
také na Facebooku – ZŠ Formanská a insta-
gramovém účtu školy – zsformanská.

Myslím, že můžu mluvit za  celý náš ko-
lektiv, když řeknu, že se již nyní těšíme 
na  další pěkné taškařice v  tomto školním 
roce. Za školní team

Tomáš Kunst, ředitel školy

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY FORMANSKÁ

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

PODZIM V MŠ FORMANSKÁ
Předvánoční období ve  školce je voňavé a  plné očekávání. Přijde 
5. prosince do školky Mikuláš se svou družinou? Lákáme ho písnič-
kami a básničkami už od října. Ještě padá listí a my už zpíváme o čer-
tech, říkáme si básničky o andílcích a také se již učíme koledy na prv-
ní adventní víkend, abychom společně s rodinami dětí a všemi Vámi, 
kdo se na naše zpívání přijdete na náměstí v Újezdě a v Kateřinkách 
podívat, oslavili začátek předvánočního času. 

Během adventu si ve školce ozdobíme stromeček a rozsvítíme ho 
snad tisícem světýlek, aby ho našel náš „školkový Ježíšek“, přinese 
nám nové hračky do tříd, nové didaktické pomůcky a také další vy-
bavení. Letos možná i nové žebřiny do tělocvičny. Můžete nám na ně 
přispět koupí vánočních dekorací na stánku mateřské školy na slav-
nosti Rozsvěcení vánočních stromů.

Koledy budou školkou potom znít až do Vánoc a v době, kdy used-
nete ke slavnostnímu stolu ve svých domácnostech, školka bude za-
vřená, ale dozvuk koled a zbytky vůně vánoček a cukroví ucítíme ještě 
v novém roce 2020, kdy se s dětmi ve školce opět uvidíme a ukončíme 
vánoční období na Tři krále.

Bc. Jitka Svátková
ředitelka MŠ Formanská

Děti ze základní školy na hudební akce Festiwall

Mikulášská družina

Příprava na Vánoce
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Městská část Praha-Újezd má zřízené dvě příspěvkové organiza-
ce – Mateřskou školku Formanská, s  detašovaným pracovištěm 
ve Vodnické ulici, a Základní školu Formanská pro 1.–5. stupeň. 
S oběma organizacemi se snažíme velmi úzce spolupracovat. Ne-
jedná se pouze o  finanční příspěvky, ty jsou samozřejmostí, ale 
zejména o spolupráci při pořádání různých kulturních akcí.

Hezkou tradicí je, že děti z mateřské školy chodí vítat pásmem 
říkanek a  písniček naše nejmenší občánky. Určitě jednou z  nej-
hezčích akcí je vánoční rozsvěcení stromů, jak v Újezdě, tak v Ka-
teřinkách, kde se děti prezentují vlastnoručně vyrobenými vánoč-
ními dekoracemi. Škola i školka se taktéž podílely na akci Den bez 
aut, kdy bylo jejich stanoviště v ulici Na Vojtěšce účastníky velice 
dobře hodnoceno. 

Proč tohle všechno zmiňuji? Chtěla bych touto cestou poděko-
vat všem pedagogům, ředitelce mateřské školy Bc. Jitce Svátkové 
a řediteli základní školy Mgr. Tomáši Kunstovi. Vím, že vše výše 
uvedené je nad rámec jejich povinností a dokazuje to, že městská 
část společně s příspěvkovými organizacemi a hlavně s lidmi, kte-
ří zde pracují, dokáží vytvořit jednu velkou rodinu.

Jana Draštíková, 
místostarostka

Na koho se povinnost povinného označení mikročipem bude 
vztahovat, kdy začíná platit?
Od 1. ledna 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné 
pouze v případě, že je pes označený mikročipem. Od tohoto data by 
měl být na území České republiky označený každý pes.

Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době první-
ho očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku).

Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné te-
tování provedené před 3. 7. 2011.

Proč se povinnost zavádí?
Zavedení povinného označení všech psů na území ČR by mělo být 
přínosem zejména v těchto oblastech:
• zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů (SVS, 

PČR, Celní správa, obce atd.).
• účinnější monitoring chovů a kontrola dodržování stanovených 

pravidel a předpisů (např. počtu držených zvířat, jejich věk, vak-
cinace, dodržování zoohygienických podmínek, zajištění pohody 
zvířat) a postih chovatelů v případě týrání zvířat,

• umožnění kontroly při prodeji psů prostřednictvím obchodníků, 
jak z hlediska veterinárních, tak z hlediska finančních předpisů,

• bude možné prokázat vlastnictví psa, což je velmi důležité v pří-
padě odcizených psů i  v  případě postihu vyplývajícího ze zod-
povědnosti za  psem způsobenou škodu (např. případy, kdy pes 
způsobí dopravní nehodu, psí pytláci atd.),

• zatoulané řádně označené a evidované zvíře má podstatně větší 
naději, že se vrátí ke svému původnímu majiteli, jeho návrat je 
operativnější.

Kdo označení mikročipem provádí, jaká je jeho cena? Najdu 
někde seznam veterinárních lékařů, kteří „čipování“ prová-
dějí?
Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, 
kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou a preventiv-
ní činnost (jsou registrovaní u Komory veterinárních lékařů ČR: 
https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru).

Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 120-450 Kč a závi-
sí na  jeho typu. Další částku si soukromí veterinární lékaři účtují 
za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní.

Kdo bude provádět kontroly, zda mají psi čip? 
Dozorovým orgánem je Státní veterinární správa.

Není „čipování“ pro psa nebezpečné či zdravotně závadné?
Jedná se o jednorázový úkon srovnatelný s injekční aplikací. Mikro-
čip o délce cca 1 cm je umístěn v aplikační jehle a je sterilně aplikován 
do podkoží zvířete. Obal mikročipu je vyroben z biokompatibilních 
materiálů, na které organismus zvířete nereaguje jako na cizí těleso.

Mikročip je pouze pasivním nosičem informace, neobsahuje žád-
ný vlastní zdroj energie. Aktivovat mikročip umí jen speciální čtecí 
zařízení.

Jaké hrozí sankce v případě nesplnění této zákonné povin-
nosti?
Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s ulo-
žením až 20tisícové pokuty, protože na  psa bude pohlíženo, jako 
kdyby neměl platné očkování proti vzteklině.

Převzato z webových 
stránek Státní veterinární správy

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ PSŮ
 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 

SPOLUPRÁCE S PŘÍSPĚVKOVÝMI ORGANIZACEMI
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KAM 
NA PROCHÁZKU?
Doporučujeme navštívit Milíčovský rybník. 
Magistrát hlavního města Prahy nechal ryb-
ník odbahnit, zpevnit hráz a vybudovat nový 
požerák. Městská část Praha-Újezd požado-
vala v rámci rekonstrukce opravit asfaltovou 
cestu, která byla v  havarijním stavu. Vše 
velmi dobře dopadlo. Nezapomeňte si vzít 
na procházku krmení pro labutě.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

V obci Újezd byl v  roce 1902 za-
ložen hasičský sbor, který v  roce 
1990 z  neznámých důvodů zani-
kl. Dne 14. srpna 2014 se sešla 
parta nadšenců a  domluvila se 
na  obnovení téměř stoleté tradi-
ce. Na  ustavující valné hromadě 
přijali stanovy Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska a založili 
Sbor dobrovolných hasičů Praha-
-Újezd (SDH). 

Plány byly veliké a  nám se je 
podařilo všechny uskutečnit. Za-
ložili jsme Jednotku Sboru dobro-

volných hasičů Praha-Újezd (JSDH), kterou zastupitelé městské části dne 1. února 2016 
na svém zasedání zřídili schválením stanov. Na základě souhlasu Hasičského záchranného 
sboru hl. m. Prahy byl dne 24. února 2016 jmenován do funkce velitele JSDH pan Ivan 
Křížek. V letošním roce dne 2. ledna proběhla kolaudace stavby nové hasičské zbrojnice. 
Zbrojnice je plně vybavena a pro zásahy je k dispozici Tatra 815, CAS 32 8200/800 S3R.

JSDH přijímá v  současné době do  svých řad nové členy. Předpokladem pro přijetí je 
plnoletost, dobrá fyzická kondice, zájem o vzdělávání a řidičské oprávnění skupiny C. Zá-
jemci můžou kontaktovat velitele sboru pana Ivana Křížka na emailu ivankrizek@seznam.
cz, webové stránky www.sdh-praha-ujezd.cz.

Václav Drahorád, starosta

Vážení Pražané,
určitě máte mnohdy pocit, že čas utíká 

čím dál tím rychleji. Letos to budou tři ro-
ky, kdy poprvé vznikla zákonná povinnost 
objednat si revizního technika, aby provedl 
revizi Vašeho kotle na pevná paliva.

Udělejte něco pro sebe a životní prostře-
dí, ve  kterém žijete. Dejte sbohem přiklá-
dání a  vyměňte starý, neekologický kotel 
za moderní tepelný zdroj, který nevyžaduje 
Vaši stálou pozornost a neobtěžuje kouřem 
Vaše sousedy a  okolí. Využijte poslední 
příležitosti k  získání vysoké dotace před 
zákazem topení uhlím v emisně nevyhovu-
jících kotlích, stanoveným zákonem a nyní 
upraveným vyhláškou hl. m. Prahy, s cílem 
v co nejkratší době zlepšit imisní situaci ze-
jména v  oblastech se zástavbou rodinných 
domů.

Příjem žádostí v  rámci druhé výzvy kot-
líkových dotací byl ukončen 27. června to-
hoto roku. 

Dne 21. října v  8:00 hod. byl zahájen 
příjem žádostí o  „Kotlíkovou dotaci III“ 
v rámci třetí, ale již poslední výzvy. Příjem 
žádostí v této výzvě bude ukončen 30. říj-
na 2020 v 16:00 hodin!

V této třetí výzvě nastala změna v admi-
nistraci příjmu žádostí! S žadateli, kteří po-
dají žádost se všemi požadovanými dokla-
dy, bude po schválení příslušným orgánem 

hl. m. Prahy uzavřen smluvní vztah, aniž 
by žadatel musel mít předem provedenou 
kompletní realizaci výměny starého kotle 
za nový ekologický tepelný zdroj. Ve smlou-
vě, která bude se žadatelem uzavřena, bu-
de uvedená maximální možná výše dotace, 
kterou může obdržet v  závislosti na  typu 
nového tepelného zdroje, který uvedl ve své 
žádosti. Tento postup vylučuje pochybnosti 
a  posiluje jistotu „zda se na  mě dostane“. 

Pochybnosti vyplývají ze situace v  jiných 
krajích, kde stanovený počet žadatelů byl 
naplněn během velmi krátké doby, i  když 
v  Praze je situace jiná. Žádosti jsou podá-
vány pouze v  listinné podobě a  lidé bydlící 
v  rodinných domech dosud o  výměnu sta-
rých kotlů na pevná paliva nejevili přílišný 
zájem.

Veškeré konkrétní informace, jak při po-
dání žádosti postupovat a  vzory dokladů, 
jsou uvedeny na  portalzp.praha.eu, pod 
záložkou „ENERGETIKA“ - „KOTLÍKOVÉ 
DOTACE III“.

Čas je skutečně neúprosný a 1. říjen 2020 
je termínem, od něhož bude v hl. m. Praze 
zakázáno topit v kotlích 1. a 2. emisní tří-
dy na základě vydané vyhlášky HMP! Plné 
znění uvedené vyhlášky je zveřejněno opět 
na portalzp.praha.eu, v záložce „OVZDU-
ŠÍ“.

Vy všichni, kteří bydlíte v rodinných do-
mech a stále ještě topíte kotlem na pev-
ná paliva, využijte nabízené jedinečné pří-
ležitosti, vyřešte si problém nevyhovujícího 
kotle dříve, než Vám k jeho výměně vznikne 
zákonná povinnost. Čerpejte dotace, dokud 
jsou k dispozici!

Magistrát hl. m. Prahy
odbor ochrany prostředí

oddělení udržitelné energetiky

KOTLÍKOVÉ DOTACE – III. POSLEDNÍ VÝZVA
– ZAHÁJENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ:   21. 10. 2019 V 8:00 HODIN
– UKONČENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ:   30. 10. 2020 V 16:00 HODIN

JEDNOTKA SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
PŘIJME NOVÉ ČLENY

Budova hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem

Opravená cesta u Milíčovského rybníku
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Součástí zemního ochranného valu v Kateřinkách měla být od sa-
mého počátku také protihluková stěna postavená na koruně valu. 
Z důvodu nedostatku finančních prostředků však k dokončení této 
stavby řadu let nedošlo.

V současné době, v rámci náhrady škod z provozní činnosti dál-
nice D1, aktualizovalo Ředitelství silnic a dálnic ČR původní pro-
jektovou dokumentaci. Veřejnou soutěží vybírá dodavatele stavby, 
která bude obsahovat protihlukovou stěnu na koruně stávajícího 

protihlukového valu podél dálnice D1 (vlevo) o celkové délce 407 
metrů a o výšce 2–3 metry.

Podle všech předpokladů začne stavba v  první polovině roku 
2020. Z tohoto důvodu došlo na zemním ochranném valu, poblíž 
betonové protihlukové stěny v Kateřinkách, k vykácení vegetace, 
které je již dokončeno a nebude se v něm již pokračovat.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Městská část plánovala zahájit v říjnu letoš-
ního roku opravu třech propojovacích chod-
níků, které vedou pod dráty vysokého napětí 
za ulicí Proutěná (čtvrtý chodník u milíčov-
ských kopců měl být realizován v  dalších 
etapách rekonstrukce komunikací) směrem 
na  Jižní Město. Termín dokončení opravy 
spojovacích chodníků měl být 30. listopadu 
2019. 

V  říjnu byla vyhlášena veřejné zakázka, 
jejímž předmětem byly opravy výše zmí-
něných přístupových chodníků. Zadavatel 
odeslal výzvu k  podání nabídky této veřej-
né zakázky třem dodavatelům, ale žádná 
nabídka nebyla ve stanovené lhůtě podána. 
Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl zadávací 
řízení na  veřejnou zakázku zrušit. Městská 
část požádá o přesun finančních prostředků 

ve  výši 2,5 mil. Kč, které se nám podařilo 
získat z rozpočtu hl. m. Prahy, na příští rok. 
Výběrové řízení bude vypsáno v  roce 2020, 
až budeme ujištěni, že nám budou finanční 
prostředky ponechány.

Zmiňované chodníky jsou často využíva-
né místními obyvateli jako spojnice na Jižní 
Město, na metro či autobus. Mělo se jednat 
o první etapu rozsáhlé rekonstrukce komu-
nikací a  chodníků v  sídelní části Kateřinky. 
Podle zpracovaného rozpočtu prací neměla 
oprava chodníků převýšit částku 2,5 mil. Kč 
včetně DPH. Přesto nebyl o zakázku zájem. 
Stavební práce spočívají v odebrání stávající-
ho asfaltu, úpravy výšky kanalizačních vpus-
tí, položení obrub a  vyasfaltování povrchu. 
Součástí prací je i okolní úprava zeleně. 

Václav Drahorád, starosta

Zastupitelstvo městské části schválilo 
na  svém zasedání dne 23. října 2019 plán 
zimní údržby na období 2019/2020. Na zá-
kladě uzavřené smlouvy bude zimní údržbu 
místních komunikací ve správě městské části 
Praha-Újezd provádět společnost Technické 
služby Újezd, s. r. o. V  případě, že nebude 
zajištěna sjízdnost a  schůdnost komunika-
cí ve  správě městské části, obraťte se pro-
sím na  vedoucího TSÚ, s. r. o., Jiřího Vla-
cha, e-mail: ts.praha.ujezd@seznam.cz, tel: 
724 030 402.

Pro potřeby zimní údržby je městská část 
rozdělena do čtyř částí: „Kateřinky původní 
zástavba a Na Formance“, „Viladomy v Kate-

řinkách“, „Sídelní část Kateřinky – sídliště“ 
a  „Újezd“. Další částí je nově vybudovaná 
lokalita Ke Mlýnu (Park Újezd). Zde Technic-

ké služby Újezd, s. r. o, předaly vlastníkovi 
komunikací cenovou nabídku na letní a zim-
ní údržbu. V  případě, že nebude nabídka 
akceptována, nebude tato lokalita zahrnuta 
do plánu zimní údržby.

Dále je stanoveno pořadí zimní údržby dle 
důležitosti. První v pořadí jsou vedlejší komu-
nikace a  chodníky v  sídelní části Kateřinky 
a  Újezd a  chodníky vedoucí k  autobusovým 
zastávkám, k  úřadu městské části, nádvoří 
před mateřskou školou a domem služeb Vod-
nická a ulice Na Vojtěšce (MŠ a ZŠ Forman-
ská). Druhým v pořadí jsou schodiště a stání 
pro komunální a separovaný odpad. 

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI

PROTIHLUKOVÁ STĚNA 
NA ZEMNÍM VALU V KATEŘINKÁCH

OPRAVA PROPOJOVACÍCH CHODNÍKŮ V SÍDLIŠTI 
KATEŘINKY – ZRUŠENÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Stávající zemní ochranný val v Kateřinkách

Chodník spojující sídliště Kateřinky a Jižní Město

Multikára s výbavou na úklid sněhu
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Vážení příznivci újezdské historie, v  dnešním čísle Zpravodaje ukon-
číme vzpomínání pana Smolíka na hasičský život v Újezdu. Tímto zá-
roveň uzavřeme dlouholetou tradici uveřejňování vzpomínek zdejšího 
rodáka na život nejen v Újezdě z let 1890 až 1937. 

„V roce 1935 bylo v Průhonicích župní hasičské cvičení na počest 
50ti letého trvání sboru, kde jsme se zúčastnili cvičení. Bylo to 
na hřišti blízko holské kovárny. V měsíci dubnu v roce 1937 k ránu 
ke čtvrté hodině houkaly sirény v Uhříněvsi volajíce o pomoc a již 
jsem slyšel i hlasy na silnici, že v Uhříněvsi hoří. Rychle jsem se 
oblékl a utíkám ven, kde již taková záplava. Rychle nás přispěcha-
lo více a k Poustkům pro dopravu a již jsme jeli. Byli jsme na místě 
čtvrtí, dříve nežli ty okolní sbory. Hořel v Uhříněvsi mlýn a my 
jsme rychle zasáhli a hned na místě jsme dostali pochvalu od žup-
ního velitele br. Lad. Křečka. Byli tam i  sbory, které přijely a né 
roztočit motor. Vodu jsme brali z  potoka v  Benické ulici. Tento 
požár byl také založen zaměstnaným tam úředníkem, který udr-
žoval milostný poměr s manželkou majitele mlýna. Byli dohodnu-
ti na tom, že dostanou vyplacenou velkou pojistku, a že vezmou 
draka. V  květnu šel onen žhář po  třetí k  odvodu do  Říčan, kde 
v opilém stavu všechno na sebe prozradil. Ona mu vzala advokáta 
a  ten ho navedl, aby říkal, že to zapálil večer a  advokát ho hájil 
tím, že to musil udělat někdo jiný, když to chytlo už ve čtyři ráno 
a tím byl osvobozen! 

Stále jsme udržovali stroj v  nejlepším pořádku a  mnohokrát 
jsme čerpali vodu z rybníka do Státn. dvora v Újezdě a i v Milíčo-
vě.  Za  Průhonicí u  křížku jsme vyčerpali vodu ze studny kvůli 
vyčištění u Dvořáčků, v r. 1940 hasili kolnu se slámou, kterou děti 
zapálily a mnoho jiných odčerpávání nebo načerpání proti hrazení 
pohonných hmot jsme udělali. 

Hasičský sbor měl též členy přispívající, a to muže i ženy. Tyto 
členy sbor zval na výroční schůze, aby je mohl přesvědčit o vyko-
nané práci za  minulý rok. V  případě, že některý z  členů zemřel, 
šli jej členové sboru doprovodit na poslední cestě, a každému byl 
zakoupen věnec. Bylo to hezké sice, ale přece jenom ta převýchova 
nebyla taková, jak by měla být. Pohřbu se většinou účastnili jedni 
a týž členové. Na všem se chytračilo. Ať již to bylo v soukromém 
životě, ve spolku nebo v úředním povolání. Lidé, kteří měli vést 
druhé příkladem, byli největší nenažranci mstiví a schopni udá-
vačství. Každá válka přináší demoralizaci /zkaženost/ národa. 
Za okupace jsme vyprovodili jednoho hasičského činovníka, kte-
rý byl zároveň představeným obce. Za svého působení v okupaci 
se zpronevěřil 90ti % občanům, poněvadž když si někdo zabil to 
prasátko a on to měl propsat, zvláště byla-li to nutná porážka, tak 
se s každým chtěl rozdělit a nakonec zemřel hlady. Dvěma obča-
nům pomohl k pokutě, z nich jednomu skrze obilí, druhému skrze 
odevzdání koně a  třetímu pomohl přímo do  trestnice na  14 dní 
na  Pankrác a  ještě k  pokutě. Občanskou povinností bylo ho do-
provodit, takže jsme ho doprovodili na té poslední cestě v květnu 
roku 1943, kde i duchovní hodnostář pan farář Hudec mimo jiné 
pravil: Ušel jsi zaslouženému trestu! Neboť kdyby se byl dočkal 
osvobození, zajisté by si přišel na  své. Proč to píši? Jsou to mé 
vzpomínky uchované v paměti od mládí až do pozdního stáří, kdy 
již se mi i třese ruka při psaní, že musím tužku odložit. Pravdou 
sice je, že všichni lidé jsou dobří, ale že mají sklony ke špatnostem. 
Vzpomínám též elektrizace obce, která byla provedena r. 1926. 
Sekundární síť a vnitřní instalaci provedla fa. Hora z Kamenného 
přívozu. Transformátor jsem stavěl já, pod dozorem stavitele Dvo-
řáčka. Je to jedna veliká vymoženost dnešní doby, ale také je třeba 
velké opatrnosti zacházení s ní, následkem zranění nebo ohně. Je 
třeba stále připomínat občanům, jak předcházet požárům. V JZD 
k nim stále a stále dochází.

Zákonem o  pozemkové reformě obdržela obec lom ve  skále 
na lámání kamene a dělání štěrku na správu cest. Dále dva rybní-

ky do obecního hospodářství: Návesní a Sukov. Dále pole a louku 
v  rybníčkách 36/1 a  39/1 čís. pozemkových parcel. Peníze jako 
záloha byly na to vloženy, ale správa panství po nějakém roce si 
skálu přivlastnila. Na  rybnících právo vlastnické zůstalo. Obec 
hospodařila sama, koupila násadu, dala nové potrubí a vypouště-
cí zařízení do obou rybníků a opravu hrází, to bylo v r. 1931, kdy 
se vyvážel i rybník Návesní a vysázely se na hrázi vrby vlásečnice. 
Toho bahna se vyvezlo ani ne polovina. 

Na koupi ryb byli uchazeči z členů obecního zastupitelstva, kte-
ří bez práce chtěli vydělat velké peníze. Akci tuto vedl již zesnulý 
R. V., který za ryby platil 700 Kč za 1q a 1000 Kč za 1 q tržil od ob-
chodníka Šainy z Nuslí. Ryb v obou rybnících bylo kolem 10 ti q, 
a ty si rybář Šaina vylovil se svými lidmi. Tomuto nešvaru učinil 
konec zesnulý Žemka Kajetán, který vše vyšetřil, a oni tři kumpá-
ni museli peníze vrátit. 

Co se týče toho pozemku, jak jsem uvedl výše, čísla parcelní 
36/1 a 39/1, to pronajímala obec těm bezzemkům, kteří byli v pří-
dělu odkopnuti. Byly tam i vzrostlé stromy a obec to chtěla udržet, 
usnesením občanstva to nazváno „Masarykův sad“ a v roce 1937 
dala pořídit na pozemku tabuli téhož jména a konala se slavnost, 
kde byly zastoupeny veškeré korporace místní, i pěvecký kroužek 
z Hostivaře. Ten den měl zároveň pohřeb bývalý můj stavitel Fran-
tišek Dvořáček starší. Po čase se jednotlivci začali ucházet o sta-
vební parcelu a nadřízené orgány jim to povolily. 

To už je asi vše z mých pamětí, jinak už končím pro nedostatek 
místa a z poslední doby, že je vše zastavěno, soukromé hospodář-
ství se zrušilo a buduje se stát socialistický. A proto milý čtenáři 
udělej si z poslední doby úsudek sám, který se nachází v době ko-
lektivního hospodaření.“

Vážení čtenáři,
z  rodinné kroniky Smolíků, z  období let 1890 až 1937, jsme citovali 
v každém čísle Zpravodaje již od roku 2010. Pamětní sešit, psaný jako 
rodinná kronika, nám zapůjčila v roce 2007 vnučka pana Smolíka, paní 
Hana Kovandová, která svolila s jeho uveřejněním. V uplynulých letech 
jsme tak mohli společně vzpomínat s panem Smolíkem na jeho dětství, 
na dobu jeho učení, na jeho politický život, na vzpomínky z jeho rodné 
obce Újezd i  blízkého okolí Průhonic, na  dobu jeho vojenského života 
a zakončili jsme vzpomínkami na jeho hasičský život.

Vzpomínky z Kateřinek a z Újezdu  
– rodinná kronika Smolíků
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Městská část se připojí k  organizacím, úřa-
dům, firmám, školám a  dalším žadatelům, 
kteří mají zájem podpořit komunitní výsad-
bu listnatých stromů na veřejných prostran-
stvích. 

Ministerstvo životního prostředí pro-
střednictvím Státního fondu životního pro-
středí vypsalo výzvu pro předkládání žádostí 
o  poskytnutí podpory ke  zlepšení funkční-
ho stavu zeleně ve městech a obcích. Cílem 
dotačního programu je vysázet do  pěti let 
mimo les deset milionů nových stromů, te-
dy za každého občana naší země jeden, a ná-
sledně se o něj postarat.

Dotace ve výši až 250 tisíc korun pokryje 
celých sto procent výdajů na  sazenice, sub-
stráty, hnojiva, ochranu kmene či zavlažova-
cí vaky, ale i na zajištění odborného posud-
ku. Práce spojené s výsadbou, příprava půdy 
či vykopání jámy, či další doprovodné prvky 
související s výsadbou, případně speciální 
uchycení, nelze počítat do uznatelných ná-
kladů. Tyto výdaje budou hrazeny z rozpočtu 
městské části. 

K žádosti je nutné doložit odborný posu-
dek zpracovaný osobou způsobilou s  rele-
vantním vzděláním v  oboru zahradnictví, 
zahradní a  krajinářské tvorby či lesnictví. 
Základem odborného posudku je plán za-
mýšlených výsadeb, ze kterého musí být 
patrný aktuální a  cílový stav řešeného úze-
mí, včetně osazovacího plánu s konkrétními 
druhy vysazovacích dřevin, včetně parcel-
ních čísel dotčených pozemků. Městská část 
je povinna po výsadbě zajistit následnou do-
končovací a rozvojovou péči po dobu alespoň 
3 let do  dosažení plné funkčnosti stromu. 
Po  zpracování posudku bude znám přesný 
počet kusů stromů, o  které bude městská 
část žádat. Předpokladem je cca 30 ks no-
vých listnatých stromů rozmístěných poblíž 
zástavby na celém území městské části. 

Ing. Markéta Novotná, 
odbor občansko-správní

DOTACE 
NA VÝSADBU 
STROMŮ

Podzimní výlet seniorů

Ve  středu 25. září pořádala naše městská 
část výlet na zámek Blatná a do Zemského 
hřebčince v Písku. Stalo se bohužel již téměř 
tradicí, že vyjíždíme za uplakaného počasí. 
Ale při příjezdu do  Blatné již vykukovalo 
sluníčko, tak byl den jak malovaný. Vodní 
zámek Blatná je v soukromých rukou rodu 
Hildprandtů. Prohlídka byla velice zajímavá 
i s různými historkami o současném životě 
na zámku. Státní hřebčinec v Písku je krás-
ná stavba ze začátku minulého století a  je 
prohlášena kulturní památkou. Paní prů-
vodkyně byla velmi znalá a  bylo vidět, že 
zdejší místo, a zejména koně, velmi miluje. 
Byla totiž manželkou veterináře, který zde 
několik let působil.

Všichni jsme si celý den velice užili a já se 
těším na jarní výlet. Kam? To je překvapení. 

Jana Draštíková, místostarostka

Václavská zábava
V pátek 27. září 2019 se konala tradiční Vác-
lavská zábava, a to na novém místě v budo-
vě hasičské zbrojnice v  ulici Nad Statkem. 
Pořadatelé městská část Praha-Újezd spolu 
s  hasiči připravili pro návštěvníky taneční 
sál, občerstvení a  upravený výčep. Po  celý 
večer k tanci a poslechu hrála pod vedením 
kapelníka Emila Horvátha hudební skupina 
Horváth band, na jejíž hudební produkci se 

plnil parket tanečníky. Dalším lákadlem 
pro příchozí byla bohatá tombola, ve  kte-
ré bylo možné vyhrát od  lahví vín, klobás, 
plyšových hraček až po užitečné pomocníky 
do zahrady. 

Taneční parket byl zaplněn od první série, 
a tak není divu, že čas rychle utíkal. Zábavy 

se zúčastnilo sice méně lidí než v předcho-
zích letech, ale ani to nepokazilo hostům, 
převážně místním obyvatelům, dobrou ná-
ladu. 

Akce se vydařila, kapela hrála výborně 
a všichni se dobře bavili. Chtěli bychom po-
děkovat všem, kteří se na ní podíleli, ať už 
z řad zaměstnanců, či hasičů. 

Simona Drábková, kancelář starosty

Setkání se seniory
Na kávu se zákuskem a setkání se zástupci 
městské části byli ve středu 2. října 2019 po-
zváni do společenské místnosti budovy ha-
sičské zbrojnice senioři, kteří ve  III.  čtvrt-
letí letošního roku oslavili svá životní 
jubilea. Starosta Václav Drahorád společně 
s místostarostkou paní Janou Draštíkovou 
předali seniorům peněžitý dar a  ženám 
květinu. Součástí posezení bylo i  hudební 
vystoupení harmonikáře, které jistě zpří-
jemnil společně strávený čas.

Pavla Pitrmanová, kancelář starosty

Podzimní běžecké závody
Letošní podzimní běžecké závody se pů-
vodně měly konat v  sobotu 12. října, ale 
vzhledem k  vyhlášenému státnímu smut-
ku byl termín posunut na  neděli 13. října. 
Závodů se aktivně zúčastnilo 52 dětí a  15 
dospělých. Celý den nás provázelo krásné 
slunečné počasí, které závodníkům dodáva-

lo potřebnou energii. Malí běžci utíkali jak 
o závod a v cílové rovince statečně bojovali 
o první místo na bedně. 

Děti byly spokojené a  veselé, při čekání 
na  vyhodnocení a  předání medailí si děti 
užívaly skákacího hradu, který pro ně při-
pravil sbor dobrovolných hasičů. Hasiči zá-
roveň zajišťovali po celý den občerstvení. 

Všichni zúčastnění dostali diplom a me-
daili, závodníci na  prvních třech místech 
dostali za svůj výkon navíc hodnotné dárky. 

Největším překvapením byly závodnice 
v ženské kategorii, kde se mezi dospělé ženy 
přihlásily i slečny ve věku 9 a 12 let, a nako-
nec dvanáctiletá slečna Eva obsadila první 
místo a  devítiletá slečna Nela se umístila 
na druhém místě. 

Ing. Markéta Novotná, 
odbor občansko-správní

Vítězové jedné z kategorií běžeckých závodů

Zámek Blatná

Hudební skupina Horváth band
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V sobotu 21. září 2019 se uskutečnil první ročník akce s názvem Den 
bez aut. Cílem akce byla propagace bezpečné a ekologicky čisté do-
pravy, jako je pěší nebo cyklistická doprava. Malí i velcí návštěvníci 
akce si mohli vybrat z nabídky různých aktivit týkajících se trávení 
volného času v městské části. Na území celé městské části byla roz-
místěna stanoviště, na kterých se představovaly místní spolky a pří-
spěvkové organizace nebo se konaly kulturní a sportovní akce pro dě-
ti i dospělé. Mezi jednotlivými stanovišti se mohli přítomní bezpečně 
pohybovat na kole či pěšky. Děti si mohly vyzkoušet svou šikovnost 
a sílu na  lezecké stěně, zaskákat si na nafukovací atrakci, zahrát si 
badminton, společně s  indiány si opéct špekáček, projet se na  po-
níkovi nebo se pobavit u loutkové pohádky. Účastníci akce si mohli 
vybrat i další sportovní aktivity, zahrát si fotbalgolf, zatančit zumbu, 
zkusit si bojové sporty MMA a kick box nebo si vyzkoušet jízdu na  
elektrokole. Součástí akce byla ukázka práce zdravotníků a svou čin-
nost prezentovaly i Lesy hlavního města Prahy.  V průběhu dne pro-
bíhal bleší trh, cyklovyjížďka z Kateřinek do Újezdu, burza podzim-
ního a  zimního dětského oblečení a  vybavení, ukázka sportovního 
aerobiku, vystoupení hudebních skupin a sólistů, ukázka výcviku psů 
nebo chytání ryb. Samozřejmostí byla možnost občerstvení na něko-
lika vybraných stanovištích. Po celý den mohli návštěvníci akce za-
koupením JoJa podpořit nadaci Domácí anděl. Slunečný sobotní den 
„bez aut“ byl zakončen předáním šeku nadaci Domácí anděl ve výši 
27  500 Kč a  promítáním filmu Ženy v  běhu v  letním „cyklokině“. 

Těšíme se na setkání s Vámi i příští rok, kdy plánujeme tuto akci 
v menším rozsahu zopakovat.

Pavla Pitrmanová, kancelář starosty

DEN BEZ AUT

Ukázka elektrokol Indiánské tábořiště na Milíčovských kopcích

Prezentace Lesů hl. m. Prahy Předání šeku paní Soně Kodetové – zástupkyni nadace Domácí anděl

Lezecká stěna na hasičské zbrojnici

Skákací hrad v Újezdu



PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
AKCE NA I. POLOLETÍ ROKU 2020
Sobota 29. února
Masopust

Tradiční masopustní průvod vyjde v 10.00 
hodin z Kateřinek, z ulice Studánková, a do-
jde až na újezdské náměstí.

Sobota 7. března
Taneční zábava

Sbor dobrovolných hasičů pořádá v sobotu 
7. března v  hasičské zbrojnici, v  ulici Nad 
Statkem, taneční zábavu. Letos bude hrát 
rocková hudební skupina Rain.
 
Neděle 22. března
Vynášení Morany 

Průvod, který se bude loučit se zimou a při-
vítá jaro, vyjde v neděli 22. března v 14.00 
hodin z újezdského náměstí směrem k Bo-
tiči.

Sobota 18. dubna
Dětské běžecké závody

Akce proběhne od  10.00 hodin u  Milíčov-
ského lesa v Kateřinkách. Běžeckých závodů 

se mohou zúčastnit všechny dětské věkové 
kategorie i  dospělí. V  okolí Milíčovského 
lesa budou připraveny trasy o různých dél-
kách, aby každá kategorie běžela odpovída-
jící vzdálenost.  

Neděle 19. dubna
Jarní úklid Milíčovských kopců

Městská část pořádá od 14.00 hodin veřej-
nou úklidovou akci na  Milíčovských kop-
cích a  jejich blízkém okolí. Zveme všechny, 
kterým není lhostejné, v  jakém prostředí 
žijeme. Sraz je u  prvního kopce pod ulicí 
Proutěná, kde budou k  dispozici ochranné 
rukavice a pytle na odpadky. 

Čtvrtek 30. dubna 
Stavění májky a pálení čarodějnic

Akce se bude konat tradičně poslední dub-
nový den, a to od 16.00 hodin na újezdském 
náměstí. Ve večerních hodinách bude zapá-
lena hranice s  čarodějnicí. V  letošním roce 
na  novém místě, a  to u  hasičské zbrojnice 
v ulici Nad Statkem.

Sobota 30. května
Kácení májky s májovou veselicí

Tradičně, vždy poslední sobotu v  květnu, 
pořádáme na  újezdském náměstí Májovou 
veselici spojenou s  pokácením a  dražbou 
májky. Letos akce proběhne od 16.00 hodin.

Pátek 26. června
Dětský den

Oslava svátku dětí se bude konat od 14.00 
hodin v areálu SK Újezd v ulici Nad Statkem. 
Pro děti budou připraveny hry a  soutěže, 
malé občerstvení a drobný dárek.

Sobota 27. června
Sportovní den SK Újezd 

V  sobotu 27. června pořádá městská část 
v areálu SK Újezd v ulici Nad Statkem spor-
tovní den. Jeho součástí budou fotbalové 
zápasy žáků, staré gardy Újezd s  ženami 
Újezd a  od  17.00 hodin se odehraje zápas 
staré gardy Slavie Praha A  s  B mužstvem 
Újezd.

Pátek 26. června a sobota 27. června
Pivní festival

Po oba dva dny budou probíhat v areálu SK 
Újezd pivní slavnosti.

Neděle 28. června
Tenisový turnaj o pohár starosty

Na tenisovém hřišti v areálu SK Újezd se bu-
de v neděli 28. června od 9.00 hodin konat 
tenisový turnaj o pohár starosty.

březen a červen
Setkání se seniory

Společenská akce probíhá od  roku 2007, 
a  to vždy čtyřikrát ročně. Na  úřad měst-
ské části jsou zváni senioři, kteří v  daném 
čtvrtletí oslavili 70, 75 nebo 80 narozeniny. 
Od  80 let se se seniory setkáváme každý 
rok. V I. pololetí roku 2020 se setkání budou 
konat v březnu a v červnu. Pozvaní senioři 
obdrží do  svých poštovních schránek po-
zvánku s přesným datem konání akce.

Vítání občánků

V  dubnu starosta přivítá naše nejmenší 
spoluobčánky v zasedací místnosti v budo-
vě hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem. 
Pozvánky obdrží rodiče dětí narozených 
od  července 2019 do  února 2020. Součás-
tí setkání je i  vystoupení dětí z  Mateřské 
školy Formanská a společné fotografování 
rodičů s  miminkem profesionální foto-
grafkou. Sada fotografií a poukázka v hod-
notě 500 Kč na nákup zboží v drogerii jsou 
dárky, které rodiče k příležitosti narození 
dítěte obdrží.

květen
Výlet seniorů

Senioři mohou využít nabídky městské čás-
ti a vyrazit na dvoudenní výlet do Znojma.



Městská část Praha-Újezd vás zve na

Novoroční 
ohňostroj
středa 1. ledna 2020  

v 18.00 hodin 
na Milíčovských kopcích

Městská část Praha-Újezd 
vás zve na

v úterý 17.  prosince 2019 
v 18.00 hodin
na Kateřinském náměstí

Zvonkohra se skládá z 57 zvonů. Takový je počet všech 
městských částí v Praze. Naše MČ přispěla finanční 
částkou na zvon s číslem 42, který vyluzuje tón H4.

Vánoční
zvonkohru
Vánoční
zvonkohru

Občerstvení zajištěno. 

Městská část Praha-Újezd vás zve na

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍCH 
STROMU

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍCH
STROMŮ

Soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci  
a  nejpovedenější vánočku.

Koupí výrobků podpoříte mateřskou a základní školu.

Vystoupí soubor z mateřských škol.

Občerstvení zajištěno.

Soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci  
a  nejpovedenější vánočku.

Koupí výrobků podpoříte mateřskou a základní školu.

Vystoupí soubor z mateřských škol.

Občerstvení zajištěno.

v sobotu 

1. prosince

od 16 hodin  
na újezdském náměstí
v neděli 

od 16.00 hodin 
na Kateřinském náměstí

v sobotu 

od 16 hodin  
na újezdském náměstí
v neděli 

od 16.00 hodin 
na Kateřinském náměstí

1. prosince

30. listopadu30. listopadu

Městská část Praha-Újezd 
společně se Sborem dobrovolných hasičů 
pořádá

ČERTOVSKÝ REJ
spojený 
s mikulášskou 
nadílkou
KDY: 5. prosince 2019 
od 16.30 hodin do 19.00 hodin
KDE: náměstí v Újezdu
(v případě nepříznivého počasí bude program 
přesunut do hasičské zbrojnice)

 
 

 
 

 
  

 

Občerstvení zajištěno.

Uvítáme malou ukázku 
Vašeho vánočního cukroví.

Loutková pohádka.

Mikulášská nadílka.

Zpravodaj městské části Praha-Újezd, jako informační tisk územního samosprávného celku vydává Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, telefon a fax 272 690 692, 272 690 545, e-mail: 
info@praha-ujezd.cz. Redakční rada: Pavla Pitrmanová, Jana Draštíková, Hana Petrová, Ing. Markéta Novotná, Ing. Pavel Staněk. Sazba Ondřej Huleš, tisk VH Print. Náklad 1400 kusů. Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
městské části Praha-Újezd, volná čísla jsou k dispozici v podatelně ÚMČ. Ročně vycházejí 3 čísla. Registrační číslo MK ČR E 13482. Toto číslo vyšlo dne 25. listopadu 2019.


